



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.10.2014 № 708

О внесении изменений в областную государственную программу «Развитие здравоохранения в Смоленской области» на 2014-2016 годы

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Развитие здравоохранения в Смоленской области» на 2014-2016 годы, утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 29.11.2013 № 983 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 17.03.2014 № 170, от 23.04.2014 № 299, от 01.07.2014 № 478, от 30.07.2014 № 535, от 22.08.2014 № 597, от 23.09.2014 № 659), следующие изменения:

1) в подпрограмме «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи» слова «1 741 796,3 тыс. рублей» заменить словами «1 741 757,9 тыс. рублей», слова «910 942,1 тыс. рублей» заменить словами «910 903,7 тыс. рублей», слова «863 700,6 тыс. рублей» заменить словами «863 662,2 тыс. рублей», слова «269 934,6 тыс. рублей» заменить словами «269 896,2 тыс. рублей»;

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «1 741 796,3 тыс. рублей» заменить словами «1 741 757,9 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «910 942,1 тыс. рублей» заменить словами «910 903,7 тыс. рублей»;

- в абзаце одиннадцатом слова «863 700,6 тыс. рублей» заменить словами «863 662,2 тыс. рублей»;

- в абзаце двенадцатом слова «269 934,6 тыс. рублей» заменить словами «269 896,2 тыс. рублей»;

2) в подпрограмме «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации» слова «16 334 216,7 тыс. рублей» заменить словами «16 334 354,1 тыс. рублей», слова «5 074 756,2 тыс. рублей» заменить словами «5 074 893,6 тыс. рублей», слова «15 759 521,0 тыс. рублей» заменить словами «15 759 658,4 тыс. рублей», слова «4 552 997,5 тыс. рублей» заменить словами «4 553 134,9 тыс. рублей»;

- в разделе 3:

- абзац пятый подраздела «**Основное мероприятие «Совершенствование системы оказания медицинской помощи больным сосудистыми заболеваниями»**» после слов «медицинского оборудования,» дополнить словами «расходных материалов»;

- в абзаце восемнадцатом подраздела «**Основное мероприятие «Организация оказания специализированной медицинской помощи населению»**» слово «поверка» заменить словами «приобретение, поверка»;

- подраздел «**Основное мероприятие «Развитие медицинской реабилитации и паллиативной медицинской помощи»**» после абзаца двадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«- организация оказания дорогостоящего санаторно-курортного лечения, включающего в себя медицинскую помощь, оказываемую в лечебных и реабилитационных целях.»;

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «16 334 216,7 тыс. рублей» заменить словами «16 334 354,1 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «5 074 756,2 тыс. рублей» заменить словами «5 074 893,6 тыс. рублей»;

- в абзаце двенадцатом слова «15 759 521,0 тыс. рублей» заменить словами «15 759 658,4 тыс. рублей»;

- в абзаце четырнадцатом слова «4 552 997,5 тыс. рублей» заменить словами «4 553 134,9 тыс. рублей»;

3) в подпрограмме «Охрана здоровья матери и ребенка»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Охрана здоровья матери и ребенка» слова «3 035 994,5 тыс. рублей» заменить словами «3 035 933,4 тыс. рублей», слова «2 177 254,8 тыс. рублей» заменить словами «2 177 193,7 тыс. рублей», слова «1 017 588,1 тыс. рублей» заменить словами «1 017 527,0 тыс. рублей», слова «158 848,4 тыс. рублей» заменить словами «158 787,3 тыс. рублей»;

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «3 035 994,5 тыс. рублей» заменить словами «3 035 933,4 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «2 177 254,8 тыс. рублей» заменить словами «2 177 193,7 тыс. рублей»;

- в абзаце двенадцатом слова «1 017 588,1 тыс. рублей» заменить словами «1 017 527,0 тыс. рублей»;

- в абзаце четырнадцатом слова «158 848,4 тыс. рублей» заменить словами «158 787,3 тыс. рублей»;

4) в подпрограмме «Кадровое обеспечение системы здравоохранения»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Кадровое обеспечение системы здравоохранения» слова «371 801,4 тыс. рублей» заменить словами «371 773,5 тыс. рублей», слова «123 533,6 тыс. рублей» заменить словами «123 505,7 тыс. рублей», слова «367 301,4 тыс. рублей» заменить словами «367 273,5 тыс. рублей», слова «119 033,6 тыс. рублей» заменить словами «119 005,7 тыс. рублей»;

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «371 801,4 тыс. рублей» заменить словами «371 773,5 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «123 533,6 тыс. рублей» заменить словами «123 505,7 тыс. рублей»;

- в абзаце восьмом слова «367 301,4 тыс. рублей» заменить словами «367 273,5 тыс. рублей»;

- в абзаце десятом слова «119 033,6 тыс. рублей» заменить словами «119 005,7 тыс. рублей»;

5) в обеспечивающей подпрограмме:

- в абзаце шестом слова «148 220,0 тыс. рублей» заменить словами «148 210,0 тыс. рублей»;

- в абзаце седьмом слова «50 190,8 тыс. рублей» заменить словами «50 180,8 тыс. рублей»;

- в абзаце шестнадцатом слова «137 004,9 тыс. рублей» заменить словами «136 994,9 тыс. рублей»;

- в абзаце восемнадцатом слова «46 439,5 тыс. рублей» заменить словами «46 429,5 тыс. рублей»;

6) в приложении № 2:

- в разделе 1:

- в пункте 1.30:

- в графе 5 цифры «144 610,4» заменить цифрами «144 571,4», цифры «30 688,6» заменить цифрами «30 649,6»;

- в графе 6 цифры «34 223,9» заменить цифрами «34 184,9», цифры «3 608,4» заменить цифрами «3 569,4»;

- в позиции «Итого по основному мероприятию 7»:

- в графе 5 цифры «144 610,4» заменить цифрами «144 571,4»;

- в графе 6 цифры «34 223,9» заменить цифрами «34 184,9»;

- в пункте 1.37:

- в графе 5 цифры «45 949,9» заменить цифрами «45 950,5», цифры «632,7» заменить цифрами «633,3»;

- в графе 6 цифры «11 930,4» заменить цифрами «11 931,0», цифры «210,9» заменить цифрами «211,5»;

- в позиции **«Итого по основному мероприятию 8»:**

- в графе 5 цифры «**1 505 496,5**» заменить цифрами «**1 505 497,1**»;

- в графе 6 цифры «**862 613,6**» заменить цифрами «**862 614,2**»;

- в позиции **«Всего по подпрограмме 1»:**

- в графе 5 цифры «**1 741 796,3**» заменить цифрами «**1 741 757,9**»;

- в графе 6 цифры «**910 942,1**» заменить цифрами «**910 903,7**»;

- в позиции **«областной бюджет»:**

- в графе 5 цифры «**863 700,6**» заменить цифрами «**863 662,2**»;

- в графе 6 цифры «**269 934,6**» заменить цифрами «**269 896,2**»;

- в разделе 2:

- в пункте 2.3:

- в графе 5 цифры «754 627,3» заменить цифрами «753 429,8», цифры «26 143,2» заменить цифрами «24 555,7», цифры «53 136,4» заменить цифрами «53 526,4»;

- в графе 6 цифры «216 879,1» заменить цифрами «215 681,6», цифры «8 714,4» заменить цифрами «7 126,9», цифры «16 701,3» заменить цифрами «17 091,3»;

- в позиции **«Итого по основному мероприятию 1»:**

- в графе 5 цифры «**865 379,0**» заменить цифрами «**864 181,5**»;

- в графе 6 цифры «**270 693,8**» заменить цифрами «**269 496,3**»;

- в пункте 2.6:

- в графе 5 цифры «113 740,6» заменить цифрами «113 785,6», цифры «1 407,3» заменить цифрами «1 143,3», цифры «1 835,7» заменить цифрами «2 144,7»;

- в графе 6 цифры «32 291,0» заменить цифрами «32 336,0», цифры «469,1» заменить цифрами «205,1», цифры «582,3» заменить цифрами «891,3»;

- в позиции **«Итого по основному мероприятию 2»:**

- в графе 5 цифры «**162 024,7**» заменить цифрами «**162 069,7**»;

- в графе 6 цифры «**70 735,1**» заменить цифрами «**70 780,1**»;

- в пункте 2.13:

- в графе 5 цифры «1 051 943,0» заменить цифрами «1 051 181,3», цифры «813 524,1» заменить цифрами «813 509,9», цифры «6 016,8» заменить цифрами «5 269,3»;

- в графе 6 цифры «290 399,2» заменить цифрами «289 637,5», цифры «223 797,8» заменить цифрами «223 783,6», цифры «2 005,6» заменить цифрами «1 258,1»;

- в позиции **«Итого по основному мероприятию 3»:**

- в графе 5 цифры «**1 108 628,9**» заменить цифрами «**1 107 867,2**»;

- в графе 6 цифры «**292 485,1**» заменить цифрами «**291 723,4**»;

- графу 2 пункта 2.17 изложить в следующей редакции:

«Организация первичного сосудистого отделения на базе межмуниципального медицинского центра (приобретение медицинского оборудования и расходных материалов)»;

- пункт 2.35 изложить в следующей редакции:

2.35.	Обеспечение деятельности патологоанатомической службы, в том числе:	Департамент Смоленской области по здравоохранению, ОГБУЗ «Смоленский областной институт патологии»	областной бюджет	153 556,0	42 214,7	49 715,8	61 625,5	x	x	x
	субсидии на выполнение государственного задания	Департамент Смоленской области по здравоохранению, ОГБУЗ «Смоленский областной институт патологии»	областной бюджет	142 742,4	38 793,5	46 019,6	57 929,3	x	x	x
	субсидии на иные цели	Департамент Смоленской области по здравоохранению, ОГБУЗ «Смоленский областной институт патологии»	областной бюджет	2 325,7	533,3	896,2	896,2	x	x	x
	расходы на коммунальные услуги	Департамент Смоленской области по здравоохранению, ОГБУЗ «Смоленский областной институт патологии»	областной бюджет	8 487,9	2 887,9	2 800,0	2 800,0	x	x	x

- в пункте 2.37:

- в графе 5 цифры «167 420,5» заменить цифрами «167 404,8», цифры «709,4» заменить цифрами «693,7»;

- в графе 6 цифры «46 100,1» заменить цифрами «46 084,4», цифры «152,6» заменить цифрами «136,9»;

- в пункте 2.38:

- в графе 5 цифры «1 403 659,0» заменить цифрами «1 403 184,5», цифры «357 825,0» заменить цифрами «358 404,5», цифры «43 803,2» заменить цифрами «42 749,2»;

- в графе 6 цифры «332 116,9» заменить цифрами «331 642,4», цифры «40 332,8» заменить цифрами «40 912,3», цифры «13 894,6» заменить цифрами «12 840,6»;

- в пункте 2.39:

- в графе 5 цифры «125 573,2» заменить цифрами «125 539,9», цифры «7 753,8» заменить цифрами «7 720,5»;

- в графе 6 цифры «38 944,1» заменить цифрами «38 910,8», цифры «2 442,4» заменить цифрами «2 409,1»;

- в графе 2 пункта 2.44 слово «Поверка» заменить словами «Приобретение, поверка»;

- в позиции «**Итого по основному мероприятию 8**»:

- в графе 5 цифры «12 987 630,8» заменить цифрами «12 987 270,4»;

- в графе 6 цифры «3 695 590,5» заменить цифрами «3 695 230,1»;

- в пункте 2.48:

- в графе 5 цифры «2 849,0» заменить цифрами «2 729,7»;

- в графе 6 цифры «2 849,0» заменить цифрами «2 729,7»;

- в позиции «**Итого по основному мероприятию 9**»:

- в графе 5 цифры «5 559,2» заменить цифрами «5 439,9»;

- в графе 6 цифры «5 559,2» заменить цифрами «5 439,9»;

- в пункте 2.51:

- в графе 5 цифры «458 760,7» заменить цифрами «461 172,7», цифры «39 543,0» заменить цифрами «39 865,1», цифры «396 264,6» заменить цифрами «395 942,5», цифры «8 802,6» заменить цифрами «11 214,6»;

- в графе 6 цифры «144 540,2» заменить цифрами «146 952,2», цифры «13 181,0» заменить цифрами «13 503,1», цифры «123 936,3» заменить цифрами «123 614,2», цифры «2 934,22» заменить цифрами «5 346,2»;

- в позиции «**Итого по основному мероприятию 10**»:

- в графе 5 цифры «619 855,7» заменить цифрами «622 267,7»;

- в графе 6 цифры «305 635,2» заменить цифрами «308 047,2»;

- дополнить пунктом 2.63¹ следующего содержания:

2.63 ¹ .	Организация оказания дорогостоящего санаторно-курортного лечения, включающего в себя медицинскую помощь, оказываемую в лечебных и реабилитационных целях	Департамент Смоленской области по здравоохранению	областной бюджет	119,3	119,3	0,0	0,0	x	x	x
---------------------	--	---	------------------	-------	-------	-----	-----	---	---	---

- в позиции «**Итого по основному мероприятию 11**»:
- в графе 5 цифры «**100 600,0**» заменить цифрами «**100 719,3**»;
- в графе 6 цифры «**100 600,0**» заменить цифрами «**100 719,3**»;
- в позиции «**Всего по подпрограмме 2**»:
- в графе 5 цифры «**16 334 216,7**» заменить цифрами «**16 334 354,1**»;
- в графе 6 цифры «**5 074 756,2**» заменить цифрами «**5 074 893,6**»;
- в позиции «**областной бюджет**»:
- в графе 5 цифры «**15 759 521,0**» заменить цифрами «**15 759 658,4**»;
- в графе 6 цифры «**4 552 997,5**» заменить цифрами «**4 553 134,9**»;
- в разделе 3:
- пункт 3.11 изложить в следующей редакции:

3.11.	Проектирование, строительство и ввод в эксплуатацию перинатального центра в рамках Региональной программы модернизации здравоохранения Смоленской области на 2011-2016 годы	Департамент Смоленской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству	областной бюджет	443 074,9	43 074,9	200 000,0	200 000,0	x	x	x
			федеральный бюджет	1 005 522,7	1 005 522,7	0,0	0,0	x	x	x
		Департамент Смоленской области по здравоохранению	федеральный бюджет	1 005 522,0	1 005 522,0	0,0	0,0	x	x	x

- в пункте 3.21:
- в графе 5 цифры «44 726,3» заменить цифрами «44 730,5», цифры «238,6» заменить цифрами «242,8»;
- в графе 6 цифры «13 113,9» заменить цифрами «13 118,1», цифры «33,4» заменить цифрами «37,6»;
- в пункте 3.22:
- в графе 5 цифры «235 316,8» заменить цифрами «235 251,5», цифры «8 457,3» заменить цифрами «8 202,0», цифры 21 690,1» заменить цифрами «21 880,1»;
- в графе 6 цифры «65 475,6» заменить цифрами «65 410,3», цифры «2 819,1» заменить цифрами «2 563,8», цифры «6880,3» заменить цифрами «7 070,3»;
- в позиции «**Итого по основному мероприятию 4**»:
- в графе 5 цифры «**348 165,6**» заменить цифрами «**348 104,5**»;
- в графе 6 цифры «**99 525,7**» заменить цифрами «**99 464,6**»;
- в позиции «**Всего по подпрограмме 3**»:
- в графе 5 цифры «**3 035 994,5**» заменить цифрами «**3 035 933,4**»;
- в графе 6 цифры «**2 177 254,8**» заменить цифрами «**2 177 193,7**»;
- в позиции «**областной бюджет**»:

- в графе 5 цифры «1 017 588,1» заменить цифрами «1 017 527,0»;
- в графе 6 цифры «158 848,4» заменить цифрами «158 787,3»;
- в разделе 5:
- в пункте 5.15:
- в графе 5 цифры «246 689,1» заменить цифрами «246 661,2», цифры «7 665,3» заменить цифрами «7 637,4»;
- в графе 6 цифры «74 830,2» заменить цифрами «74 802,3», цифры «2 555,1» заменить цифрами «2 527,2»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 3»:
- в графе 5 цифры «276 377,3» заменить цифрами «276 349,4»;
- в графе 6 цифры «84 458,9» заменить цифрами «84 431,0»;
- в позиции «Всего по подпрограмме 5»:
- в графе 5 цифры «371 801,4» заменить цифрами «371 773,5»;
- в графе 6 цифры «123 533,6» заменить цифрами «123 505,7»;
- в позиции «областной бюджет»:
- в графе 5 цифры «367 301,4» заменить цифрами «367 273,5»;
- в графе 6 цифры «119 033,6» заменить цифрами «119 005,7»;
- в разделе 6:
- в графе 5 цифры «137 004,9» заменить цифрами «136 994,9»;
- в графе 6 цифры «46 439,5» заменить цифрами «46 429,5»;
- в позиции «Всего по подпрограмме 6»:
- в графе 5 цифры «148 220,0» заменить цифрами «148 210,0»;
- в графе 6 цифры «50 190,8» заменить цифрами «50 180,8»;
- в позиции «областной бюджет»:
- в графе 5 цифры «137 004,9» заменить цифрами «136 994,9»;
- в графе 6 цифры «46 439,5» заменить цифрами «46 429,5».

Губернатор
Смоленской области

